54 Tierney, *Idea of Natural Rights*, 27.

55 Orazio Condorelli, "La dottrina delle fonti del diritto nel Commentario del Panormitano sulla *Distinctio prima* del *Decretum*". In: ZRG Kan. 91 (2005). His Commentary was discovered by Antony Black; see Kenneth Pennington, "Nicholaus de Tudeschis (Panormitanus)". In: *Niccolò Tedeschi (Abbas Panormitanus) e i suoi Commentaria in Decretales*. Ed. by O Condorelli et al. Roma: Il Cigno, 2000, on p. 16.

56 Panormitanus, Lucca, Biblioteca Capitolare Feliniana, 160, fol. 253rb, D.1 c.1 (Omnes leges): "Nota ex isto textu quod omnes leges distinguuntur in duas species dumtaxat, aut enim sunt divine aut humane. Et nota quod divine constant natura, humane vero moribus. Ex quibus infero ad duo. Et primo quod *lex naturalis* potest dici divina: non enim humana, ergo divina. Et quod dici posset divina patet per illud verbum 'natura'. Hinc dicit beatus Thomas in prima secunde q. xci^a articulo ii. (I-II q. 91 a. 2) quod *lex naturalis* nihil aliud est quam impressio divini luminis in nobis, unde secundum eundem *lex naturalis* est participatio legis eterne in rationali creatura." Condorelli prints the excerpts from Panormitanus' text that I have used (with a few of my own additions from the Lucca manuscript) in his essay "La dottrina delle fonti".

57 Ibid. fol. 253rb-253va: "Ego tamen puto quod *lex naturalis* non proprie comprehendatur sub lege divina, licet participet de lege eterna, que est summa ratio in Deo existens, ut notat beatus Thomas in prima secunde q. xci. ar. i. (I-II q. 91 a. 1; *rectius* I-II q. 93 a. 1) Et clarius idem beatus Thomas attingens hanc materiam xci.^b dis. ar. ii. (I-II